
 

 

Comune  di  Scillato 
                   PROVINCIA DI PALERMO 

 
CAP.90020     TEL.0921.663025   FAX.0921.663196 

 

 

 

AREA ECONOMICO - FINANZIARIA 

 
 
 
COPIA 
 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI N.213 DEL 03 /09 /2015  
    
 
 
 

OGGETTO: Approvazione ruolo eccedenza acqua potabile fogna e 
depurazione anno 2014 – canone fisso anno 2014 -utenze industriali 
anno 2014. 

 
 
 

    
 
 

. 
Area Economico-Finanziaria 

 
Determina n.26   
Del   03 / 09 / 2015           
 
 
 
 

 
Il Responsabile del Procedimento                    Il Responsabile del Servizio 
      ( Francesca Mogavero )                                  ( Rag. Santo Di Stefano )               
                                                                                 

 

 

 



 

 

 
 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
 
 
Visto il regolamento di fornitura acqua potabile approvato con delibera di C.C.n.139 del 18/06/1987 e 
successive modifiche ed integrazioni ; 
Vista la delibera di G.M.n.19 del 02/04/2014 di approvazione tariffe per l’anno 2014 ; 
Dato atto che è stato istituito il canone relativo alla raccolta ed allontanamento delle acque reflue e di 
depurazione di rifiuti provenienti dagli insediamenti civili; 
Visto il ruolo predisposto dall’ufficio tributi del Comune di Scillato per l’eccedenza dell’ acqua potabile del 
canone fognario e depurazione - canone fisso - utenze industriali relativo all’anno 2014 per un importo 

complessivo di  €. 57.882,00  così ripartito: 
 

Canone Fisso    €. 16.792,40 
Canone Eccedenza    €. 15.464,56 
Canone Depurazione     €. 14.964,94 
Canone Fognario    €.   4.635,40    
Spese Di Recapito    €.      829,82     
I.V.A.  10 %    €.   5.221,07   
Arrotondamento    €.      -26,19 

Totale Importi    €.  57.882,00          
 
Considerato  che il predetto  ruolo potrà essere posto in riscossione in tre rate con le seguenti scadenze: 
 15 Novembre 2015 ; 15 Febbraio 2016 ; 15 Maggio 2016.                                                                                                                                      
Che è prevista un’unica rata per gli importi fino a €.103,29 con scadenza  15 Novembre 2015                    ; 
Che la riscossione di predetto ruolo avverrà tramite versamento su apposito conto corrente postale intestato 
al Comune di Scillato servizio acquedotto.  
Vista la determina n. 488 del 13/11/2009 di nomina di Responsabile di procedimento ai sensi dell’art. 5 
della L. 241/90 recepita dalla L.r. 10/91; 
 
                                                                    PROPONE 
 
L’approvazione del ruolo eccedenza acqua potabile per l’anno 2014 più canone fognario e depurazione 
canone fisso anno 2014 utenze industriali anno 2014 per l’importo complessivo di  €.57.882,00                 
così ripartito: 
 

Canone Fisso    €. 16.792,40 
Canone Eccedenza    €. 15.464,56 
Canone Depurazione     €. 14.964,94 
Canone Fognario    €.   4.635,40    
Spese Di Recapito    €.      829,82     
I.V.A.  10 %    €.   5.221,07   
Arrotondamento    €.      -26,19 

Totale Importi    €.  57.882,00          
 
 
 
 
 
                                                                                               Il Responsabile del Procedimento 
                                                                                                          ( Francesca Mogavero ) 



 
 
 
 

 
 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 

Vista la superiore proposta di deliberazione del responsabile di procedimento; 
 

 
VISTI:   

• la determina sindacale n. 02/12 di nomina dei  Responsabili  delle posizioni organizzative ; 
• La legge n. 127/97 e 191/98 nonché la L.R. n. 23/98 di recepimento e il D. L.vo n. 29/93 e 

successive modifiche che disciplinano gli adempimenti di competenza dei Responsabili di Servizio; 
•  il T.U. del 14.04.1910 n. 639 e successive modifiche per la riscossione delle entrate patrimoniali 

dello Stato e degli Enti Pubblici; 
• le vigenti disposizioni in materia di finanza locale; 

 
 
 

 
                                                               DETERMINA 

 
 
L’approvazione del ruolo eccedenza acqua potabile per l’anno 2014 più canone fognario e depurazione 

canone fisso anno 2014 utenze industriali anno 2014 per l’importo complessivo di €.57.882,00                  
così ripartito: 
 

Canone Fisso    €. 16.792,40 
Canone Eccedenza    €. 15.464,56 
Canone Depurazione     €. 14.964,94 
Canone Fognario    €.   4.635,40    
Spese Di Recapito    €.      829,82     
I.V.A.  10 %    €.   5.221,07   
Arrotondamento    €.      -26,19 

Totale Importi    €.  57.882,00          
 
 
Dare atto  che il predetto  ruolo sarà posto in riscossione in tre rate con le seguenti scadenze: 
15 Novembre 2015; 15 Febbraio 2016; 15 Maggio 2016.                                                   
Che è prevista un’unica rata per gli importi fino a €.103,29 con scadenza 15 Novembre 2015                                            
Che la riscossione di predetto ruolo avverrà tramite versamento su apposito conto corrente postale intestato 
al Comune di Scillato servizio acquedotto.  
Dare atto che la presente determinazione: 

• sarà pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi; 
• va inserita nel fascicolo delle determinazioni tenuto presso l’Ufficio di Segreteria; 
• va trasmessa per il tramite del Segretario Comunale  al Sig. Sindaco. 

 
 
 

         Il Responsabile Del Servizio 
 ( Rag. Santo Di Stefano ) 

 
   

 



 
 
 
 
 
 

 
CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto Segretario Capo del Comune, certifica su conforme  

attestazione dell’Addetto, che la presente determinazione: 

 

E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio il           e vi rimarrà per 15 gg. 

Consecutivi. 

E’ rimasta affissa all’Albo Pretorio per 15 gg. Consecutivi 

 

Dal         al  

 

Lì _______________ 

 

      L’ADDETTO                            IL SEGRETARIO COMUNALE CAPO 

_____________________                   _________________________________ 


